
COMUNE DI  ROSIGNANO MARITTIMO
Provincia di Livorno

DECRETO N. 2094 DEL20/09/2018

SERVIZI ALLA PERSONA E ALL'IMPRESA
SERVIZI ALLA PERSONA E ALL'IMPRESA

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’ASSEGNAZIONE A 
TERZI DELLA GESTIONE IN CONCESSIONE DEL LABORATORIO 
CREATIVO E DI SPERIMENTAZIONE MUSICALE DENOMINATO “MUSIC 
BOX” – PRESA D’ATTO DELL’ESITO DI GARA – AFFIDAMENTO E 
SCHEMA DI CONCESSIONE 

La Dirigente

La Dirigente

Rilevato che:

- la Regione Toscana, con decreto dirigenziale n. 4718 del 21 giugno 2016, ha approvato l'elenco dei 
PIU ammissibili a finanziamento e alla fase di co-progettazione, tra cui il Progetto di Innovazione 
Urbana “Piu Ways: Innovazioni x una Rosignano + inclusiva”;

- il Progetto “Piu Ways: Innovazioni x una Rosignano + inclusiva” si compone di 5 operazioni tra le 
quali la creazione del Laboratorio creativo e di sperimentazione musicale denominato “Music Box”;

- al  fine  di  individuare  un  soggetto  gestore  dotato  di  idonee capacità  tecnico\professionali  per  la 
gestione della struttura, con deliberazione G.C. n. N. 130  del 08/05/2018 si è approvato lo schema 
di “Avviso pubblico per l’assegnazione della gestione in concessione del Laboratorio creativo e di 
sperimentazione musicale denominato “Music Box”;

- detto Avviso pubblico è stato pubblicato dal 17/06/2018 al 26/06/2018 nella sezione “Bandi e Avvisi  
vari” del sito internet del Comune di Rosignano Marittimo ed a mezzo stampa;

- Come si evince dal verbale della Commissione giudicatrice del 28/06/2018, la procedura è andata 
deserta per non conformità dell’unica offerta presentata;

- Con Decreto dirigenziale sono stati  riaperti  i  termini previsti  per la ricezione delle proposte ed il  
nuovo l’Avviso pubblico è stato pubblicato dal 04/07/2018 al 30/07/2018; 

- entro il termine di scadenza previsto, sono pervenute n. 2 offerte da parte dei seguenti operatori 
economici: 

o Organizzazione Eur – Soc. coop A.R.L. – con sede in Via Lungofoglia Caboto n.4 – Pesaro 
– cap 61121 -  CF 00485600415;

o Costituenda  ATI  tra:  Associazione  Culturale  “Open  Mountain”  –  con  sede  in  Via 
dell’industria, 11 – Rosignano Marittimo (LI) - cap 57016 – CF 92118600490 e Associazione 
Musicale “Antonio Bacchelli” - Via Aldo Moro 4\A – Rosignano Marittimo (li) - cap 57016 – 
CF 01197730490

Visto  il  proprio  Decreto  n.  1756  del  30/07/2018.  con  il  quale  è  stata  nominata  la 
Commissione giudicatrice per la procedura in oggetto;



Visti i Verbali di gara delle sedute svoltesi in data 31/07/2018, 06/08/2018 e 28/08/2018,  
che si conservano agli atti dell’ufficio;

Preso atto delle risultanze della procedura, in base alle quali la miglior proposta pervenuta risulta essere 
quella presentata da Organizzazione Eur – Soc. coop A.R.L;

Verificata la regolarità contributiva della società mediante la consultazione del DURC nella 
banca dati INPS DURCONLINE, con scadenza in data 15/01/2019;

Considerato altresì che, in relazione alla stessa, è stata effettuata la procedura di verifica in merito 
all’assenza di cause di esclusione (art. 80 del D.Lgs. 50/2016, ss.mm.ii.) e che, in data 29/08/208, si è 
ottenuto il nulla osta da parte del Casellario Giudiziale della Procura della Repubblica del Tribunale di 
Livorno;

Dato atto che l’Agenzia delle Entrate, ufficio territoriale di Pesaro, ha rimesso parere di regolarità fiscale alla 
data del 28/08/2018-;

Rilevato che l’intera procedura risulta condotta con regolarità; 

Rilevato che, sulla base degli indirizzi forniti dalla Giunta con la deliberazione n.130/2018 
sopra citata e di quanto emerso in sede di gara, occorre procedere alla redazione dello 
schema definitivo di concessione;

Visto  lo  schema  di  atto  concessorio  allegato  come  parte  integrante  e  sostanziale  al 
presente atto; 

Dato atto che la sottoscritta, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di  
cui trattasi, ai sensi dell’art. 42 del D.lgs 50/2016, dell’art.6-bis, della legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii.,  dell’art.  7  del  D..P.R.  n.  62/2013  (Regolamento  recante  il  codice  di 
comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  dell’art.  6  del  Codice  di  comportamento 
integrativo  del  Comune  di  Rosignano  Marittimo,  né  hanno  comunicato  di  essere  in 
situazione di conflitto il responsabile del procedimento di gara, né gli istruttori della pratica 
in questione;

DECRETA

Di  prendere  atto  dell’esito  della  procedura  ad  evidenza  pubblica  di  cui  ai  Verbali  del  
31/07/2018, del 06/08/2018 e del 28/08/2018, conservati agli atti, dai quali emerge che la 
migliore offerta  per la  Gestione del  laboratorio  creativo e di  sperimentazione musicale 
denominato “MUSIC BOX” è quella presentata dalla  Organizzazione Eur – Soc. coop 
A.R.L.  –  con  sede  in  Via  Lungofoglia  Caboto  n.4  –  Pesaro  –  cap  61121  -   CF 
00485600415.

Di affidare, pertanto, alla società Organizzazione Eur – Soc. coop A.R.L. la Gestione in concessione del 
laboratorio creativo e di sperimentazione musicale denominato “MUSIC BOX” per la durata di anni 10.

Di  approvare,  sulla  base  di  quanto  evidenziato  in  premessa,  lo  schema  di  atto  di  
concessione allegato. 

LA DIRIGENTE
Dott. Angela Maria Casucci



La Dirigente  
CASUCCI ANGELA MARIA / ArubaPEC S.p.A.  


